РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУНАШАКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУСЛЮМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25.08.2016 г.           № 169
В связи с высокой пожарной опасностью на территории челябинской области с 23.08.2016 г. введен особый противопожарный режим, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства Челябинской области от 22.08.2016 г. № 431-П «О введении особого противопожарного режима на территории Челябинской области», Постановлением Администрации Кунашакского муниципального района от 18.08.2016 г. № 931 «О введении особого противопожарного режима на территории Кунашакского муниципального района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить на территории Муслюмовского сельского поселения разведение костров, проведение пожароопасных работ.

2. Директору МУП «Муслюмовское ЖКХ» (Курмашев Ф.Н.):
2.1. подготовить для возможного использования имеющуюся землеройную технику;
2.2. обеспечить дежурство трактористов в выходные и праздничные дни с целью принятия экстренных мер в случае возникновения пожара;
2.3. проверить работоспособность источников наружного противопожарного водоснабжения (емкости, пирс), при необходимости привести восстановительные работы.
3. Специалистам администрации при приеме граждан вести разъяснительную работу среди населения о мерах пожарной безопасности и вводимых ограничениях в связи с повышением пожарной опасности.

4. Рекомендовать директору ООО «Стрела» (Ягафаров А.С.):
4.1. подготовить для возможного использования имеющуюся водовозную технику;

4.2. проверить работоспособность источников наружного противопожарного водоснабжения (гидранты), при необходимости привести восстановительные работы.
5. Рекомендовать начальнику ПЧ-220 (Нусратуллин Г.Г.) организовать проведение разъяснительной работы среди населения о мерах пожарной безопасности, вводимых ограничениях в связи с повышением пожарной опасности и действиях в случае пожара.
6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации в сети «Интернет».

Глава сельского поселения                                                                А.З. Хафизов
1 экземпляр постановления получил:

___________________________ (Курмашев Ф.Н)

___________________________ (Ягафаров А.С.)

___________________________ (Нусратуллин Г.Г.)
PAGE
2